4309, 

1300. 
jún. 1. 
Buda. 

— Mihály és János domonkos szerzeteseknek, a budaszigeti Boldogságos Szűz-egyház 
procuratorainak kérésére átírja és megerősíti IV. László 1275. jan. 1-i pátens oklevelét 
(2585. sz.) Ilbu sziget ügyében. 

Eredeti: 24,7 x 16,7 cm. Hát lapon pecsét nyoma. D L 798. (Mon . VBud. fasc. 5. n. 47.) 
Kivonat: Fejér V I . 2. 296. n. 5., Bakács: Pest megye 103. 279. sz. 

Az oklevél szövege: 

Nos Andréas Dei gratia rex Hungarie significamus, quibus expedit, universis presentium per 
tenorem, quod Michael et Johannes fratres de ordine predicatorum procuratores ecclesie Beaté 
Virginis de insula Budensi ad nostram accedentes presentiam exhibuerunt nobis patentes litteras 
Ladislai incliti regis Hungarie felicis recordationis karissimi fratris nostri patruelis confirmantes 
similiter patentes litteras Stephani Dei gratia serenissimi regis Hungarie patris sui beatissime 
recordationis super donatione cuiusdam insule Ilbu vocate confectas, petentes a nobis, ut ipsas 
litteras ratas habere et acceptas ac nostris litteris patentibus dignaremur confirmare. Quarum 
quidem litterarum tenor talis est: (Következik IV. László 1275. jan. l~i oklevele, lásd a 2585. sz.) 
Nos igitur petitionibus eorumdem Michaelis et Johannis fratrum monasterii prenotati favorabiliter 
inclinati, quia iuste et légitime fore videbantur, predictas litteras regis Ladislai non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte vitiatas de verbo ad verbum rescribi faciendo auctoritate 
nostrarum patentium litterarum duximus confirmandas. Dátum Bude quarto die Pentecostes anno 
Domini M° CCC°. 

4310. 

1300. (—) bizonyítja, hogy Forgalam fia: Domokos és más ugocsai nemesek tiltakoztak az ellen, 
jún. 17. hogy Kopocz Miklós Bánna és Saswar nevű földjeit nem jogosultaknak akarja 

Buda. elidegeníteni, egyben eltiltották őt ettől. 

Eredeti: 14 x 7,4 cm. Zárópecsét nyomával . Tiszántúli református egyházkerületi könyvtár, Debrecen. 
R 1147/1. (DF 275795.) 

Az oklevél szövege: 

Damus pro memória, quod Dominicus filius Forgalam, Euzud et Paulus filii Ezem, Petrus et 
Paulus filii Johannis, Abram filius Tyuodor nobiles de Vgacha comparentes coram nobis dixerunt, 
quod Nicolaus Kopoz duas possessiones suas Bánna et Saswar vocatas, que possessionibus 
ipsorum inmediate adiacent et essent contigue et commetanee, alienare a se vellet et dare hiis, 
quibus non de iure convenit. Unde eundem Nicolaum Kopoz prohibuerunt ab huiusmodi 
alienatione indebita possessionum suarum et illos, qui easdem comparare attemptarent in ipsorum 
preiudicium a receptioné protestantes, quod ipsi tam pretio comparere, quam per modum 
concambii recipére, tam etiam modo quoquolibet prompti essent et parati et quod non 
intromitterent quemlibet extraneum super hec in médium eorundem. Dátum Bude feria sexta post 
quindenam Pentecostes anno Domini M° CCC°.